平成２７年８月２６日

保護者各位

八戸工業大学第二高等学校

Ｐ Ｔ Ａ 会  長 柴田  一則

広報・進路対策委員長 三浦 きよ美

校        長 阿保  民博

   平成２７年度八戸工大二高文学講座

太宰治の「津軽」を訪ねて（お知らせ）

 向秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、八戸工大二高文学講座と題しまして、標記の催しを開催いたしておりたしますのでご案内

申し上げます。青森県を代表する小説家であり、全国的に多くの根強いファンを持つ太宰治。今回の文学探訪

は太宰治の文学に触れるだけでなく、彼の生家である「斜陽館」見学を中心に、彼の育った風土を知る良い機

会となるはずです。お忙しい中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、何とぞご参加のほどお願い申し上げ

ます。

なお、お子様と共に参加なさることも大歓迎です。生徒には別途連絡し、申込を受け付けております。

記

１．期  日：平成２７年１０月４日（日平成２７年１０月４日（日平成２７年１０月４日（日平成２７年１０月４日（日）

２．場  所：青森県五所川原市金木町ほか

       ①田舎館村第二田んぼアート ②国指定重要文化財「斜陽館」 ③立佞武多の館

３．対  象：保護者（生徒は別の用紙にて申込みとなります）

４．費  用：１，２００円１，２００円１，２００円１，２００円（入館料１，１００円、保険料１００円）

※申込用紙と共に本校事務室へお納めください。

５．締  切：９月１８日（金）９月１８日（金）９月１８日（金）９月１８日（金）※定員（生徒込みで４０名）になり次第締め切らせていただきます。

６．備  考：①往復の交通手段はバスを利用します。

       ②昼食は各自ご用意下さい。レストランも利用できますが、混雑する場合があります。

７．日  程：

                    学校発学校発学校発学校発   奥入瀬ロマンパーク    城ヶ倉大橋    田舎館村第２田んぼアート

7:00      （トイレ休憩）         9:00               10:00~10:30

斜陽館見学（昼食）    立佞武多の館    みちのく有料道路    二高着二高着二高着二高着

11:30～13:30           14:00～15:00         16:00             18:00

八戸工大二高文学講座    太宰治の「津軽」を訪ねて太宰治の「津軽」を訪ねて太宰治の「津軽」を訪ねて太宰治の「津軽」を訪ねて

参加申込書参加申込書参加申込書参加申込書（学校控）

   年   組   番

参加者氏名

生徒氏名

  Ｔ Ｅ Ｌ    （     ）

参加費１，２００円参加費１，２００円参加費１，２００円参加費１，２００円

八戸工大二高文学講座    太宰治の「津軽」を訪ねて太宰治の「津軽」を訪ねて太宰治の「津軽」を訪ねて太宰治の「津軽」を訪ねて

領領領領    収収収収    書書書書

     年   組   番

  参加者氏名             殿

  生徒氏名

            金金金金１，２００円也１，２００円也１，２００円也１，２００円也

但し、「太宰治の津軽を訪ねて」参加費として

八戸工業大学第二高等学校

き  り  と  り